1012293_Rohschinken Sandwich Maxi 350g CH_2004232 Albert Spiess AG, Schiers

Gliltig ab: 23.04.2020 Dorfstrasse 64, CH-7220 Schiers
Gedndert von: tk d’p"““’é’sg Tel. +41 81 308 03 08
1. Artikelbezeichnung: Rohschinken Sandwich Maxi 350g
Spiess Artikelnummer: 1012293
Sachbezeichnung (gemass LKV): Rohschinken
Produktebeschreibung Schweinefleisch getrocknet, hellrot, fest, trocken, arteigen,
(Organoleptisch): Trockenfleischaroma
Herstellungsverfahren: Salzen, pokeln, schwitzen, trocknen, pressen, waschen, schneiden, verpacken
Herkunftsangaben: Hergestellt in der Schweiz mit Schweizer Fleisch
2. Zusammensetzung Schweinefleisch (CH), Kochsalz, Traubenzucker, Gewiirze, Geschmacksverstarker:
Zutatenliste (in mengenmissig Mononatriumglutamat E 621, Konservierungsstoff: Kaliumnitrat E 252,
absteigender Reihenfolge): Antioxidationsmittel: Natriumascorbat E 301
Zusatzstoffe: Geschmacksverstarker: E 621, Konservierungsstoff: E 252, Antioxidationsmittel: E 301
3. Ndhrwerte 100g des Artikels enthalten durchschnittlich (Produkt unterliegt grossen natiirlichen Schwankungen):
Energie: 870 (208) kJ ( kcal)
Eiweiss: 38 g
Kohlenhydrate: 0g davon Zucker: 0 g
Fett: 6 g davon gesattigte Fettsduren: 2.5 g
Ballaststoffe: 0g
Natrium: 1.7 g Kochsalz: 4.3 g
4. Mikrobiologische Parameter (gemiss HyV, Anforderungen bis Ende Mindesthaltbarkeit)
Enterobacteriaceae: <100 KBE/g Salmonella spp.: nn/25g
koagulase-pos. Staphylokokken: <1000 KBE/g Listeria monocytogenes: <100 KBE/g
5. Allergene (Kreuzkontaminationen kénnen ausgeschlossen werden)

Kennzeichnungspflichtige Allergene: enthilt enthalt nicht
Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse X

Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse

Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse

Erdnisse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse

Milch und daraus hergestellte Erezugnisse

Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse

Sesamsamen und daraus hergestellte Erezugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10
mg/kg oder 10 mg/L, als SO2 angegeben
Lupine und daraus hergestelllte Erzeugnisse

X|IX]| X | X|X|X[|X|X[X]|X]|X]|X]|X

Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

6. Lagerung und Haltbarkeit

Lagerbedingung: Ohne Kiihlung haltbar / Unter Schutzatmosphére verpackt
Haltbarkeit: 40 Tage

7. Aligemeine Anforderungen

Das Produkt wurde nach den Prinzipien der Guten Herstellungspraxis (GHP) hergestellt.

Das Produkt und seine Verpackung entsprechen allen Anforderungen der Schweizerischen Lebensmittelgesetzgebung in der jeweiligen
glltigen Fassung.

Die vorliegende Spezifikation wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift giiltig. Diese Spezifikation ersetzt alle vorangehenden
Versionen und behalt ihre Gultigkeit bis auf Widerruf.

Verwendungszweck: Alle Produkte der Albert Spiess AG sind ohne Einschrankungen fir alle Personengruppen (inkl. empfindlicher
Personengruppen) verwendbar.
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